بدین ترتیب اسطوره‌ها

که زمانی نقش انتقال آموزه‌های اجتماعی را به عهده داشتند اینک می‌توانند به مثابه حامل‌های عناصر فرهنگی میان دو یا چند حوزه فرهنگی مورد مطالعه قرار بگیرند.

Bibliography

- Akhavan Sales, Mahdi. (1369/1980). *Gozideyeh Ash'ar* (Selected Poems). Tehran: Morvarid eds.
- Amouzgar, Jaleh. (1374/1995). *Tarikhe Asatiririye Iran* (Mythological History of Iran). Tehran: Samt eds.
- Ashraf Zadeh, Reza, explained and reported by. (1385/2006). *Abe Atash Afruz* (Excerpts from Hadighat-ol-Haghoghat by Sana'i Ghaznavi). Tehran: Jami eds.
- Barahani, Reza. (1369/1990). *Yar Khosh Chizist*, (A Friend is a Good Thing). Tehran: Vis eds.
- Bahdarun, Akbar; Dakani, Abbas, corrected by. (1376/1997). *Kolyate Bidel* (Complete Works of Bidel). Vol. II. Tehran: Elham eds.
- Boyle, John Andrew. (1368/1989). *Tarikhe Iran az Solukian ta foroupachi Sassanian*, (History of Iran from Seleucid Empire to the End of Sassanid Empire), translated by Anousheh, Hassan. Tehran: Amir Kabir eds.
- Brunel, Pierre. (1992). *Mythocritique, Théorie et parcours* (Mythocritics, Theory and Courses). Paris: PUF.
- . (1988). *Dictionnaire des mythes littéraires* (Dictionary of Literary Myths). Monaco: Ed du Rocher.
- Eliade, Mircea. (1963). *Aspects du mythe* (Aspects of Myth). Paris: Gallimard.
- Forughi, Mohamma Ali, under direction of. (1373/1994). *Ghazalyate Sa'adi* (Ghazals of Saadi). Tehran: Nahid eds.
- Ghahraman, Mohammad, under direction of. (1365/1986). *Divan Saeb Tabrizi* (Complete Poems of Saeb Tabrizi). Vol. II. Tehran: Elmi Farhangi eds.
- Grishman, Ron. (1366/1987). *Iran az Aghaz ta Islam* (Iran from the Earliest Times to the Islamic Conquest). Translated by Moin, Mohammad. Tehran: Elmi Farhangi eds.
- Hafiz. (1367/1988). *Divan Hafiz* (Complete Poems of Hafiz). Tehran: Fakhre Razi Library. 10^e ed.
- Hiri, Naser, corrected by. (1363/1984). *Divan Gha'ani* (Complete Poems of Gha'ani). Tehran: Golshai eds.

- Hoghughi, Mohammad. (1380/2001). *Moruri bar Tarikhe Adab va Adabiat Emrouze Iran* (A Review of Literary History and Contemporary Literature of Iran). Vol. II. Tehran: Nashre Ghatreh eds.
- . (1382/2003). *Mahdi Akhavan Sales, She're Zaman 2* (Mahdi Akhavan Sales, Poem of Age). Tehran: Negah eds.
- Homai, Jalaleddin. (1384/2005). *Fonoun Belaghat va Sana'at Adabi* (Rhetoric and Poetics). Tehran: Nashre Homa institut. 23^o ed.
- Mansur, Jahangir, under direction of. (1375/1996). *Divan Khaghani Shervani* (Complete Poems of Khaghani Shervani). Tehran: Agah eds.
- Mawlavi. (1359/1980). Under direction of Nickelson. *Masnavi Ma'navi* (Sprituel Masnavi). Tehran: Amir Kabir eds.
- Mohtasham, Nasrin, under direction of. (1372/1993). *Majmue Asar Fakhroddin Aragi* (Complete Works of Fakhroddin Araghi). Tehran: Zavar eds. 1^o ed.
- Moin, Mohammad. (1363/1984). *Mazd Yasna dar Adabe Farsi* (Mazd Yasna in Persian Literature). Tehran: Tehran University Press.
- Naderpur, Nader. (1383/2004). *Majmue Asar* (Complete Works). Tehran: Negah eds.
- Nouri, Nezamoddin, corrected by. (1386/2007). *Kolyate Shams-e-Tabrizi* (Complete Text of Shams-e-Tabrizi). Vol. II. Tehran: Nashre Ketabe Aban.
- Rahmani, Nosrat. (1383/2004). *Gozideye Ash'ar* (Choice of Works). Tehran: Morvarid eds.
- Rudaki. (1383/2004). *Divan Rudaki* (Complete Poems of Rudaki). Tehran: Ganjineh eds.
- Safa, Zabihollah. (1363/1984). *Hemase Sarai dar Iran* (Epic in Iran). Tehran: Amir Kabir eds.
- Salehi, Seyed Ali. (1384/2005). *Majmue Asar* (Complete Works). Tehran: Negah eds.
- Sellier, Philippe. (1984). " Qu'est-ce qu'un mythe littéraire ? " (What is a Literary Myth?). *Littérature*. No. 55, octobre.
- Sepehri, Sohrab. (1378/1999). *Hasht Ketab* (Eight Books). Tehran: Tahuri Library. 23^o ed.
- Shamlu, Ahmad. (1383/2004). *Majmue Asar* (Complete Works). Tehran: eds. Negah Institut.
- Tafazoli, Taghi, under direction of. (1371/1992). *Divan Attar* (Complete Poems of Attar). Tehran: Elmi Farhangi eds. 6^o ed.